



Der blev fortalt historier om oldtidens gravpladser inde i jættestuen Kong Asgers Høj.

## Myter på Møn

**Gryderne med kartoffelsuppe måtte næsten skræbes for at sikre en portion til alle, der lørdag ved spisetid mødte op på jættestuen Kong Asgers Høj ved Sprove på Møn.**

**MØN** Museum Sydøstdanmark havde inviteret til et par korte foredrag både indenfor i jættestuen og udenfor ved suppegryderne. Og havde gjort det med en vis nervøsitet ved tanken om, at arrangementet "Mytterne nat" i timerne 17.30-19.30 skulle konkurrere med både lørdagskylling og tv.

- Men vi blev glædeligt overrasket. Mere end 60 mennesker mødte op ved jættestuen og i mindre hold nærmest kravlede ind i det trange rum for at høre arkæolog Henrik Højer fra museet fortælle om gravstedets opførelse indretning og anvendelse, fortæller museumsinspektør Kristoffer Buck Pedersen fra museet, som ansvarlig for suppegryderne og udendørs foredrag sammen med historiker Berit Christensen og astro-arkæolog Claus Clausen.

Arrangementet var lavet som et led i den europæiske kulturrute - Megalitruten - der går gennem Holland, Tyskland, Danmark samt Sverige for at sætte fokus på oldtidens gravsteder. Den europæiske rute blev for kort tid siden åbnet officielt på gravhøjen Klekkendehøj ved Røddinge, hvor kulturminister Marianne Jelved klippede snoren over.

### Mere på vej

Kristoffer Buck Pedersen var så tilfreds med lørdagens succes, at han allerede nu

gør sig tanker om at følge op med nogle tilsvarende arrangementer på Møn. Desuden oplyser han, at der næste år bliver etableret en cykelrute rundt til de mønske gravhøje, foruden der er planer om at inddrage gravhøjene i skoleundervisningen fra 2015. Samtidig med arrangementet på Kong Asgers Høj var der lignende arrangementer i ruten tre andre lande foruden i Odsherred.

- Og det er det første officiel-

le arrangement på Megalitruten efter den officielle åbning, siger museumsinspektøren, inden han sender første hold ind gennem den trange gang frem til det mørke gravkammer opbygget af tonstunge kampesten og uegnet for mennesker med for meget fantasi om sammenstyrtede vægge og mørke magter. Men spændende var det. Alene med tanken om den genopstandelse der venter forude - mener man - hvis man ellers er klar til en overnatning i ét af oldtidens gravkammer. Der er dog langt mellem overnatningerne. Men det sker undertiden.

JMR



Museumsinspektør Kristoffer Buck Pedersen prøvesmager kartoffelsuppen.



Vi fremstiller, sælger, tegner, projekterer, køkkener, bad, bryggere og garderobereskabe

**OTSKABE**  
Broværket 1 · 4760 Vordingborg  
Telefon 5537 7058

**Liberal Alliance**  
I topform til Farø Broløb og kommunalvalg

Liberal Alliances kandidater er i form og deltager i broløbet. Vi er også klar til det lange seje træk med at effektivisere og afbureaukratisere kommunen.

laungdom.dk la-vordingborg.dk **LIBERAL** ALLIANCE

## Sydsjællands Tidende

- hver uge...!

### RÅD TIL NYE TÆNDER

Tandproteser holder i mange år, hvorfor så betale dem på én gang, når det ikke er nødvendigt?

Eksempel:

En tandbehandling til kr. 10.000 kan betales med kr. 256,65 om måneden inklusive renter og gebyrer. Kom og få råd.



TANDPROTESER MED LIVSKVALITET

**TandproTetikerer**

**Næstved**  
Banegårdspladsen 1, 1.  
(oven på posthuset) · Tlf. 55 70 28 20

**Nykøbing F.**  
Østergågade 24 · Tlf. 54 82 43 10  
[www.tpt.dk](http://www.tpt.dk)

Behandlinger finansieres. Små afdrag over op til 5 år.

## Gratis influenzavaccination

Tilbydes alle over 65 år, førtidspensionister og visse kronisk syge

(Se hvilke på [www.stopinfluenza.dk](http://www.stopinfluenza.dk))

For alle andre kun 160 kr.



Husk Sygesikringsbevis

HVOR OG HVORNÅR?

#### Langebæk

Fredag d. 4 oktober 2013 kl. 13:00-15:00  
Aktivitetshuset, Skovledsvej 2, Langebæk

Arrangeret i samarbejde med Ældre Sagens Lokalbestyrelse i Langebæk

#### Vordingborg

Arrangeret i samarbejde med Ældre Sagen i Vordingborg

Fredag d. 4 oktober 2013 kl. 9:00-11:30  
Kirketorvet, Kirketorvet 12 A, Vordingborg

Fredag d. 11 oktober 2013 kl. 9:00-10:30  
Plejehjemmet Solvang, Orevej 33, Vordingborg

Fredag d. 11 oktober 2013 kl. 11:30-13:00  
Ældrecentret Vintersbølle Strand, Vintersbølle Strand 1, Vordingborg

Fredag d. 11 oktober 2013 kl. 14:30-16:00  
Brænderigården, Algade 104, Vordingborg

#### Bliv vaccineret hjemme

Gør dit helbred, at du ikke kan møde op ovenfor, kan du blive vaccineret hjemme. For alle over 65 år, førtidspensionister og kronisk syge er det gratis. Ellers koster det 300 kr. Bestil tid på telefon 77 99 77 99 fra d. 16. - 27. september mellem kl. 8:30 - 15:00 eller tilmeld dig på [www.stopinfluenza.dk](http://www.stopinfluenza.dk)

Hver dag dør cirka 550 børn af polio, mæslinger og stivkrampe, fordi de ikke er vaccineret. Vi støtter UNICEFs arbejde med at få børn vaccineret. For hver person vi vaccinerer mod influenza, modtager UNICEF en vaccine fra os. Bliv vaccineret på en af de ovenstående adresser, så er du med til at støtte. Du kan også støtte UNICEF på [www.verdensgaver.dk](http://www.verdensgaver.dk).

unicef

**DANSKE LÆGERS**  
VACCINATIONS SERVICE

Læs mere på [www.stopinfluenza.dk](http://www.stopinfluenza.dk)